
UCHWAŁA NR XXXVI/240/2022

Rady Gminy Gościeradów

z dnia 26 maja 2022 roku

w sprawie przekazania petycji Cechu Zdunów Polskich 
z dnia 28 lutego 2022 roku zgodnie z właściwością

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz.U. z 2022 r. poz. 559), w związku z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r., poz. 870), Rada Gminy Gościeradów uchwala, co 
następuje:

§ 1. Uznaje się Radę Gminy Gościeradów za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji Cechu 
Zdunów Polskich z dnia 28 lutego 2022 roku i postanawia się przekazać przedmiotową 
petycję do Sejmiku Województwa Lubelskiego.

§ 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały.

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Gościeradów do niezwłocznego 
przesłania petycji zgodnie z właściwością, zawiadamiając jednocześnie o tym wnoszącego 
Petycję.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Galant

Przewodniczący Rady 
Gminy Gqxv -radów



Załącznik do uchwały Nr XXXVI/240/2022
z dnia 26 maja 2022 roku

Uzasadnienie do uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji.

Komisja skarg, wniosków i petycji na posiedzeniu w dniu 29 marca 2022 r. 

rozpatrzyła petycję z dnia 28 lutego 2022 roku złożoną przez Cech Zdunów Polskich, 

dotyczącą zmiany uchwały antysmogowej nr XXIIII/3 88/2021 Sejmiku Województwa 

Lubelskiego z dnia 19 lutego 2021 roku w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa 

lubelskiego ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje 

spalanie paliw.

Komisja zweryfikowała dane dokumentu, zgodnie z ustawą z dnia 11 lipca 2014 r. 

o petycjach, Dz.U.2018.870 t.j. z dnia 10 maja 2018 roku. Weryfikacja dokumentu wykazała, 

że Autor petycji wskazał Radę Gminy Gościeradów, jako adresata mającego bezpośredni 

wpływ na zmianę uchwały antysmogowej nr XXIIII/388/2021 Sejmiku Województwa 

Lubelskiego z dnia 19 lutego 2021 roku w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa 

lubelskiego ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje 

spalanie paliw. Członkowie Komisji zagłębili się w dokument pn. Oficjalne stanowisko 

w sprawie zakazów palenia drewnem, uchwał antysmogowych i programów ochrony 

powietrza, które autor petycji przedłożył, przychylając się do głównego problemu 

zaznaczonego w piśmie i projekcie zmian uchwały antysmogowej Sejmiku Województwa 

Lubelskiego. Jednocześnie jednak Komisja zwraca uwagę, że Rada Gminy nie jest władna 

zmieniać uchwałę Sejmiku Województwa Lubelskiego. Rada Gminy nie jest właściwym 

adresatem do rozpatrzenia w.w petycji.

Mając powyższe na względzie, Komisja postanowiła wystąpić do Rady Gminy 

Gościeradów z projektem uchwały, w sprawie przekazania petycji zgodnie z właściwością, 

zobowiązując jednocześnie Przewodniczącego Rady Gminy Gościeradów, zgodnie z art. 6. 

ust. 1. ustawy o petycjach, do niezwłocznego przesłania petycji do Sejmiku Województwa 

Lubelskiego celem jej rozpatrzenia, zawiadamiając jednocześnie podmiot wnoszący petycję.

Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały w sprawie przekazania petycji zgodnie 

z właściwością jest zasadne.

Przewodniczący Rady 
Gminy Goś/eradów

Krzy^of Galant


